DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 477

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

PODER LEGISLATIVO 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 161/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024, assinado em 14/06/2024.

Objeto: FORNECIMENTO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A

FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº 559/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16,

CONTRATADO: LUCIVEL NORTE VEICULOS E PECAS LTDA,

CNPJ nº 13.843.556/0001-91. Valor Global: R$ 131.999,00 (cento e

trinta e um mil e novecentos e noventa e nove reais). Vigência

Inicial: 14 de junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de

2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de junho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 165/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024, assinado em 14/06/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE BORRACHARIA DIVERSAS, PARA ATENDER AS

SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº 1363/2024.

Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 008/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-

30, CONTRATADO: 53.466.300 MARIANA DE ALENCAR SOUSA,

CNPJ nº 53.466.300/0001-27. Valor Global: R$ 21.962,50 (vinte e

um mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Vigência Inicial: 14 de junho de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de junho de 2024.

MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO Nº 166/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2024, assinado em 14/06/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE BORRACHARIA DIVERSAS, PARA ATENDER AS

SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº 1363/2024.

Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 008/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16,

CONTRATADO: 53.466.300 MARIANA DE ALENCAR SOUSA,

CNPJ nº 53.466.300/0001-27. Valor Global: R$ 14.765,00

(quatorze mil e setecentos e sessenta e cinco reais). Vigência

Inicial: 14 de junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de

2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de junho de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 167/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2024, assinado em 14/06/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE BORRACHARIA DIVERSAS, PARA TENDER AS

SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº 1363/2024.

Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 008/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-

59, CONTRATADO: 53.466.300 MARIANA DE ALENCAR SOUSA,

CNPJ nº 53.466.300/0001-27. Valor Global: R$ 7.832,50 (sete mil,

oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência

Inicial: 14 de junho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de

2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de junho de 2024.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 168/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2024, assinado em 14/06/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE BORRACHARIA DIVERSAS, PARA ATENDER AS

SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº 1363/2024.

Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 008/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57,

CONTRATADO: 53.466.300 MARIANA DE ALENCAR SOUSA,

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 477

2

 CNPJ nº 53.466.300/0001-27. Valor Global: R$ 15.165,00 (quinze

mil e cento e sessenta e cinco reais). Vigência Inicial: 14 de junho

de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de junho de 2024.

SIVALDO CAETANO DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA n. º 006/2024

PROCESSO ADMINISTRADO nº 011/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura

aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza, em

atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Palmeiras

do Tocantins/TO. ABERTURA: às 08h00 do dia 21 de junho de

2024.

Informações no telefone (63) 3491-1120 e no e-mail/sítio

palaciojoaodecastro@hotmail.com/www.palmeirasdotocantins.to.le

g.br ou no sítio www.licitanet.com.br

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de junho de 2024.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, regularmente

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.189/0001-07, localizada na

Rua Luis Gonzaga, nº 212, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO,

neste ato, representada  pela Chefe do Legislativo Municipal,

Vereadora MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA, brasileira,

casada, agente político, portadora do RG/CI nº 5255943 – SSP/PA

e do CPF/MF nº 746.947.232-00, domiciliada na Av. Bernardo

Sayão, nº 13, Centro nesta Cidade de Palmeiras do Tocantins/TO,

tendo em vista o que consta no Processo nº 00190.107606/2022-

07, em observância às disposições da Lei 14.133, de 1º de abril de

2021, RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024, celebrado com a empresa I

C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.565.467/0001-09,

estabelecida na R DO PRINCIPE REGENTE, 000, QUADRA08

LOTE 05 SOBRADO 04 CO, JARDIM IMPERIAL, APARECIDA DE

GOIÂNIA/GO, decorrente do Pregão Eletrônico n° 001/2024.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

1.1. Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente

data, a Ata de Registro de Preços nº 001/2024, cujo objeto é a

Contratação de empresa especializada na fabricação de moveis

planejados sobre medida, para execução do projeto de interiores

do prédio da Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS

2.1 Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão dos efeitos

decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais, nos

termos do art. 137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº

14133/2021, bem como aos princípios básicos instituídos no artigo

37, caput, da Constituição da República, a saber: legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1. O presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL será

publicado com base no art. 138 inciso I da Lei nº 14133/2021. Será

publicado, por extrato, no Diário Oficial, correndo as despesas às

expensas da CONTRATANTE. E por assim decidir, lavra-se o

presente termo, por extrato, no Diário Oficial, correndo as despesas

às expensas da CONTRATANTE.

E por assim decidir, lavra-se o presente termo.

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de junho de 2024.

MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA

VEREADORA PRESIDENTE

		2024-06-18T07:00:22-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130